平成 30 年 12 月 27日

各 位

会 社 名 中 国 電 力 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 清水 希茂

 （コード番号 9504 東証第一部）

問 合 せ 先 コンプライアンス推進部門（会社法務グループ）

 マネージャー 新谷 英俊

 （ T E L  0 8 2 - 5 4 4 - 2 7 2 7 ）

石炭火力発電所共同開発検討の中止および

天然ガス火力発電所共同開発の事業実現性検討着手について

当社は，平成 28 年 11 月７日付「石炭火力発電所共同開発検討の合意について」でお知らせした

とおり，ＪＦＥスチール株式会社（代表取締役社長：柿木 厚司，以下「ＪＦＥスチール」という。）

とともに，特別目的会社である千葉パワー株式会社（代表取締役社長：坪井 俊郎）を設立のうえ共

同で石炭火力発電所開発に関する検討（以下「本検討」という。）を進めてまいりましたが，昨日開

催の取締役会において，本検討の中止等を決議しましたので，お知らせします。

１．本検討中止の理由および今後の対応

  本検討をＪＦＥスチールと進める中で，十分な事業性が見込めないとの判断に至ったことから，

本検討を中止することで合意しました。

今後は，天然ガス火力発電所開発の事業実現性検討に着手してまいります。

２．業績に与える影響

  本決定に伴う当期業績への影響は軽微です。

以 上